
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 25.02.2020 № 493 

 
 

 
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Одинцовского городского округа 
Московской области 
«Управление имуществом  
и муниципальными финансами»  
на 2020-2024 годы 

 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 20.08.2019 № 
313, в связи изменением объёмов финансирования  за счет средств бюджета 
Одинцовского городского округа на 2020 год мероприятий подпрограммы 
«Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы Одинцовского городского 
округа Московской области «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 
2020-2024 годы, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской 

области «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2020-2024 годы, 
утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского округа 
Московской области от 30.10.2019 № 1265 (в редакции от 07.02.2020 № 298) (далее – 
Муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования 
муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
 
        « 

Источники 
финансиров
ания     
муниципаль
ной 
программы,  
в том числе 
по годам:        

Расходы (тыс. рублей)  

Всего 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

26 
502,00000 

26 
502,00000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Одинцовског

 
10 081 
503,25600 

 
1 989 
868,21000 

2 029 908,
55900 

2 080 908,
82900 

2 015 908,8
2900 

1 964 908,8
2900 



 

о городского 
округа 
Московской 
области 

  

Всего, в том 
числе по 
годам: 
 

 
10 108 
005,25600 
 

 
2 016 
370,21000 
 

2 029 908,
55900 

2 080 908,
82900 

2 015 908,8
2900 

1 964 908,8
2900 

           »; 
1.2. В подразделе 8.1. раздела 8 «Подпрограмма «Обеспечивающая 

подпрограмма» строки «Всего: в том числе:» и «Администрация Одинцовского городского 
округа» изложить в следующей редакции: 

     « 

 Всего: 
в том 
числе: 

 
1 713 

401,1200
0 

 

1 717 
558,96

900 

1 717 
559,23900 

1 717 
559,23900 

1 717 
559,23900 

 
8 583 
637,80600 
 

Администр
ация 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

 
653 305,

232 
 

655 
202,50

100 

655 202,77
100 

655 202,77
100 

655 202,77
100 

 
3 274 116,

046 
 

»; 
1.3. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению  к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского 

городского округа Московской области. 
  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

Глава Одинцовского 
городского округа                      А.Р. Иванов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

  

  

  

      

  
  
  
  

Приложение  к постановлению Администрации                   
Одинцовского городского округа 
от « 25 » 02. 2020    № 493            

  

  

  

  

      

  
  
  
  

Приложение № 1 к Муниципальной программе 
 

  

 

 

ПЕРЕЧНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВОМ И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ»  

 

№  
п/п 

Мероприяти
е 

подпрограм
мы 

Срок 
исполн
ения 

меропр
иятий 

Источники 
финансир
ования 

Объем 
финансир

ования 
мероприя
тия в 2019 

г 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия  

подпрогра
ммы 

Результаты 
выполнения 
мероприяти

я 
подпрограм

мы 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма «Развитие имущественного комплекса» 



 

1 Основное 
мероприяти
е 02. 
Управление 
имущество
м, 
находящим
ся в 
муниципаль
ной 
собственно
сти, и 
выполнение 
кадастровы
х работ 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 
Московско
й области 
(далее - 
Средства 
бюджета 
ОГО МО) 

14 
058,22300 

398 
681,0
3500 

79 
830,2
0700 

79 
712,7
0700 

79 
712,7
0700 

79 
712,7
0700 

79 
712,7
0700 

    

1.1 Расходы, 
связанные с 
владением, 
пользовани
ем  и 
распоряжен
ием 
имущество
м, 
находящим
ся в 
муниципаль
ной 
собственно
сти 
городского 
округа 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

5 
822,52700 

39 
066,3
0500 

7 
813,2
6100 

7 
813,2
6100 

7 
813,2
6100 

7 
813,2
6100 

7 
813,2
6100 

КУМИ 
Администр
ации 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 
(далее - 
КУМИ 
Администр
ации) 

Оценка 
стоимости 
муниципаль
ного 
имущества, 
земельных 
участков. 
Техническа
я 
инвентариз
ация 
объектов 
муниципаль
ной 
собственнос
ти, 
постановка 
их на 
государстве
нный ка-
дастровый  



 

учет. 
Снижение 
задолженно
сти, 
увеличение 
доходной 
части 
бюджета 
Одинцовско
го 
городского 
округа.   

1.2 Взносы на 
капитальны
й ремонт 
общего 
имущества 
многокварт
ирных 
домов 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

8 
035,59600 

305 
755,8
3000 

61 
245,1
6600 

61 
127,6
6600 

61 
127,6
6600 

61 
127,6
6600 

61 
127,6
6600 

 КУМИ 
Администр
ации  

Осуществле
ние 
полномочий 
по 
управлению 
муниципаль
ным 
имущество
м в 
соответстви
и с 
жилищным 
законодате
льством  
(уплата  
взносов в 
Фонд 
капитальног
о ремонта 
общего 
имущества 
многокварти
рных 
домов)  



 

1.3 Организаци
я  в 
соответстви
и с 
Федеральн
ым законом 
от 24 июля 
2007 г. № 
221-ФЗ "О 
государстве
нном 
кадастре 
недвижимос
ти" 
выполнения 
комплексны
х 
кадастровы
х работ и 
утверждени
е карты-
плана 
территории 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

200,10000 
53 

858,9
0000 

10 
771,7
8000 

10 
771,7
8000 

10 
771,7
8000 

10 
771,7
8000 

10 
771,7
8000 

 КУМИ 
Администр
ации  

Постановка 
земельных 
участков на 
государстве
нный 
кадастровы
й учет 
оформлени
е 
земельных 
участков в 
муниципаль
ную 
собственнос
ть, 
предоставл
ение 
земельных 
участков 
многодетны
м семьям, 
продажа 
земельных 
участков 
через торги, 
поступлени
е 
земельного 
налога, 
увеличение 
доходной 
части 
бюджета 



 

2 Основное 
мероприяти
е 03. 
Создание 
условий для 
реализации 
государстве
нных 
полномочий 
в области 
земельных 
отношений 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
Московско
й области 
(далее - 
Средства 
бюджета  
МО) 

23 
250,00000 

26 
502,0
0000 

26 
502,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

2.1 Осуществле
ние 
государстве
нных 
полномочий 
Одинцовско
го 
городского 
округа 
Московской 
области в 
области 
земельных 
отношений 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
МО 

23 
250,00000 

26 
502,0
0000 

26 
502,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

 КУМИ 
Администр
ации  

Снижение 
задолженно
сти, 
увеличение 
доходной 
части 
бюджета 
Одинцовско
го 
городского 
округа, 
соблюдение 
регламентн
ого срока 
оказания 
государстве
нных и 
муниципаль
ных услуг.  

3 Основное 
мероприяти
е 07 
"Создание 
условий для 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 0,00000 

19 
000,0
0000 

3 
800,0
0000 

3 
800,0
0000 

3 
800,0
0000 

3 
800,0
0000 

3 
800,0
0000 

    



 

реализации 
полномочий 
органов 
местного 
самоуправл
ения" 

3.1 Обеспечени
е 
деятельнос
ти 
муниципаль
ных органов 
в сфере 
земельно-
имуществен
ных 
отношений 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

0,00000 
19 

000,0
0000 

3 
800,0
0000 

3 
800,0
0000 

3 
800,0
0000 

3 
800,0
0000 

3 
800,0
0000 

Отдел 
муниципал
ьного 
контроля, 
сельского 
хозяйства 
и охраны 
природы 
Администр
ации  

Соблюдени
е 
регламентн
ого срока 
оказания 
государстве
нных и 
муници-
пальных 
услуг. 
Поступлени
е 
земельного 
налога  в 
бюджет  
округа. 
Выявление  
расположен
ных на 
территории 
района  
земельных 
участков с 
объектами 
недвижимог
о 
имущества 
без прав, 
постановка 
объектов 



 

недвижимог
о 
имущества 
на 
кадастровы
й учет. 

ИТОГО по Подпрограмме, в том числе: 
37 

308,22300 

444 
183,0
3500 

110 
132,2
0700 

83 
512,7
0700 

83 
512,7
0700 

83 
512,7
0700 

83 
512,7
0700 

    

Средства бюджета МО 
23 

250,00000 

26 
502,0
0000 

26 
502,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

Средства бюджета ОГО МО 
14 

058,22300 

417 
681,0
3500 

83 
630,2
0700 

83 
512,7
0700 

83 
512,7
0700 

83 
512,7
0700 

83 
512,7
0700 

    

Подпрограмма «Совершенствование муниципальной службы»  

1 Основное 
мероприяти
е 01. 
Организаци
я 
профессион
ального 
развития 
муниципаль
ных 
служащих 
Московской 
области 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

602,15000 
9 

184,4
1500 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

    



 

1.1  
Организаци
я и 
проведение 
мероприяти
й по 
обучению, 
переобучен
ию, 
повышению 
квалификац
ии и обмену 
опытом 
специалист
ов  

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

602,15000 
5 

839,4
3130 

1 
167,8
8626 

1 
167,8
8626 

1 
167,8
8626 

1 
167,8
8626 

1 
167,8
8626 

    

1.1.
1. 

Обучение 
кадрового 
резерва, 
повышение 
квалификац
ии 
специалист
ов 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

0,00000 
2 

828,6
8130 

565,7
3626 

565,7
3626 

565,7
3626 

565,7
3626 

565,7
3626 

Управлени
е кадровой 
политики 
Администр
ации 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 
(далее -  
Управлени
е кадровой 
политики 
Администр
ации) 

1. 
Обеспечить 
обучение по 
программам 
профессион
альной 
переподгото
вки и 
повышения 
квалификац
ии 
специалист
ов.  2. 
Обеспечить 
оплату 
служебных 
командиров
ок 
работникам 
Администра
ции 



 

(суточные, 
оплата 
проезда, 
наем жилых 
помещений)
. 3. 
Оформлени
е подписки 
на 
методическ
ие 
материалы 
с целью 
поддержани
я 
необходимо
го 
профессион
ального 
уровня. 

1.1.
2. 

Обучение 
кадрового 
резерва, 
повышение 
квалификац
ии 
специалист
ов 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

104,00000 
520,0
0000 

104,0
0000 

104,0
0000 

104,0
0000 

104,0
0000 

104,0
0000 

ТУ 
Барвихинс
кое 

Обеспечить 
обучение по 
программам 
профессион
альной 
переподгото
вки и 
повышения 
квалификац
ии 
специалист
ов.  



 

1.1.
3. 

Обучение 
кадрового 
резерва, 
повышение 
квалификац
ии 
специалист
ов 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

33,00000 
165,0
0000 

33,00
000 

33,00
000 

33,00
000 

33,00
000 

33,00
000 

ТУ 
Большие 
Вяземы 

Обеспечить 
обучение по 
программам 
профессион
альной 
переподгото
вки и 
повышения 
квалификац
ии 
специалист
ов.  

1.1.
4. 

Обучение 
кадрового 
резерва, 
повышение 
квалификац
ии 
специалист
ов 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

280,00000 
1 

400,0
0000 

280,0
0000 

280,0
0000 

280,0
0000 

280,0
0000 

280,0
0000 

ТУ 
Звенигоро
д 

Обеспечить 
обучение по 
программам 
профессион
альной 
переподгото
вки и 
повышения 
квалификац
ии 
специалист
ов.  

1.1.
5. 

Обучение 
кадрового 
резерва, 
повышение 
квалификац
ии 
специалист
ов 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

185,15000 
925,7
5000 

185,1
5000 

185,1
5000 

185,1
5000 

185,1
5000 

185,1
5000 

ТУ 
Никольско
е 

Обеспечить 
обучение по 
программам 
профессион
альной 
переподгото
вки и 
повышения 
квалификац
ии 
специалист
ов.  



 

1.2. Организаци
я работы по 
повышению 
квалификац
ии и 
муниципаль
ных 
служащих и 
работников 
муниципаль
ных 
учреждений
, в т.ч. 
Участие в 
краткосрочн
ых 
семинарах 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

0,00000 
3 

344,9
8370 

668,9
9674 

668,9
9674 

668,9
9674 

668,9
9674 

668,9
9674 

Управлени
е кадровой 
политики 
Администр
ации  

Обеспечить 
обучение по 
программам 
профессион
альной 
переподгото
вки и  
повышения 
квалификац
ии 
муниципаль
ными 
служащими, 
подлежащи
ми 
повышению 
квалификац
ии. 
Проведение 
мероприяти
й (в т.ч. 
повышение 
квалификац
ии)  в 
рамках 
реализации 
аттестации 
муниципаль
ных 
служащих.  

ИТОГО по Подпрограмме, в том числе: 602,15000 
9 

184,4
1500 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

    

Средства бюджета ОГО МО 602,15000 
9 

184,4
1500 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

1 
836,8
8300 

    



 

Подпрограмма «Управление муниципальными финансами» 

1 Основное 
мероприяти
е 01. 
Проведение 
мероприяти
й в сфере 
формирова
ния доходов 
местного 
бюджета 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

- В пределах средств, выделенных на 
содержание Финансово-казначейского 
управления Администрации Одинцовского 
городского округа (далее - ФКУ 
Администрации) 

ФКУ 
Администр

ации  

  

1.1 Разработка 
мероприяти
й, 
направленн
ых на 
увеличение 
доходов и 
снижение 
задолженно
сти по 
налоговым 
платежам 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

- В пределах средств, выделенных на 
содержание ФКУ Администрации , главных 
администраторов доходов бюджета 

ФКУ 
Администр

ации,  
главные 

администр
аторы 

доходов 
бюджета 

Достижение 
выполнения 
плана 
бюджета 
Одинцовско
го 
городского 
округа по 
налоговым 
и 
неналоговы
м  доходам. 
Погашение 
налоговой 
задолженно
сти в 
консолидир
ованный 
бюджет 
Московской 
области 



 

1.2 Осуществле
ние 
мониторинг
а 
поступлени
й налоговых 
и 
неналоговы
х доходов 
местного 
бюджета 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

- В пределах средств, выделенных на 
содержание ФКУ Администрации , главных 
администраторов доходов бюджета 

ФКУ 
Администр

ации,  
главные 

администр
аторы 

доходов 
бюджета 

Достижение 
выполнения 
плана 
бюджета 
Одинцовско
го 
городского 
округа по 
налоговым 
и 
неналоговы
м  доходам 

1.3 Формирова
ние 
прогноза 
поступлени
й налоговых 
и 
неналоговы
х доходов в 
местный 
бюджет на 
предстоящи
й месяц в 
целях 
детального 
прогнозиров
ания 
ассигновани
й для 
финансиров
ания 
расходов 
(1.53) 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

- В пределах средств, выделенных на 
содержание ФКУ Администрации , главных 
администраторов доходов бюджета 

ФКУ 
Администр

ации,  
главные 

администр
аторы 

доходов 
бюджета 

Снижение 
отклонения 
исполнения 
бюджета 
Одинцовско
го 
городского 
округа 
Московской 
области по 
налоговым 
и 
неналоговы
м  доходам 
от плановых 
показателей   



 

1.4 Проведение 
работы с 
главными 
администра
торами по 
представле
нию 
прогноза 
поступлени
я доходов и 
аналитичес
ких 
материалов 
по 
исполнению 
бюджета 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

- В пределах средств, выделенных на 
содержание ФКУ Администрации , главных 
администраторов доходов бюджета 

ФКУ 
Администр

ации,  
главные 

администр
аторы 

доходов 
бюджета 

Повышение 
качества 
прогнозиров
ания 
доходов 
бюджета 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

2 Основное 
мероприяти
е 05. 
Повышение 
качества 
управления 
муниципаль
ными 
финансами 
и 
соблюдения 
требований 
бюджетного 
законодате
льства 
Российской 
Федерации 
при 
осуществле
нии 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

- В пределах средств, выделенных на 
содержание ФКУ Администрации  

ФКУ 
Администр

ации 

  



 

бюджетного 
процесса в 
муниципаль
ных 
образовани
ях 
Московской 
области 

2.1 Мониторинг 
и оценка 
качества 
управления 
муниципаль
ными 
финансами 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

 - В пределах средств, выделенных на 
содержание ФКУ Администрации  

ФКУ 
Администр

ации 

Наивысшая 
степень 
качества 
управления 
муниципаль
ными 
финансами 

3 Основное 
мероприяти
е 06. 
Управление 
муниципаль
ным долгом  

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 38 

291,23288 

1 071 
000,0
0000 

191 
000,0
0000 

227 
000,0
0000 

278 
000,0
0000 

213 
000,0
0000 

162 
000,0
0000 

    

3.1 Обслужива
ние 
муниципаль
ного долга 
по 
бюджетным 
кредитам 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

91,23288 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

ФКУ 
Администр

ации  

Своевремен
ное 
исполнение 
долговых 
обязательст
в 
Одинцовско
го 
городского 
округа 



 

3.2 Обслужива
ние 
муниципаль
ного долга 
по 
коммерческ
им 
кредитам 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

38 
200,00000 

1 071 
000,0
0000 

191 
000,0
0000 

227 
000,0
0000 

278 
000,0
0000 

213 
000,0
0000 

162 
000,0
0000 

ФКУ 
Администр

ации  

Своевремен
ное 
исполнение 
долговых 
обязательст
в 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

4 Основное 
мероприяти
е 07. 
Ежегодное 
снижение 
доли 
просроченн
ой 
задолженно
сти в 
расходах 
бюджета 
городского 
округа 

  Средства 
бюджета 
ОГО МО 

- 
В пределах средств, выделенных на 

содержание ФКУ Администрации  

    

4.1 Проведение 
анализа 
сложившей
ся 
просроченн
ой 
кредиторско
й 
задолженно
сти 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

- 
В пределах средств, выделенных на 

содержание ФКУ Администрации  

ФКУ 
Администр

ации  

Отсутствие 
просроченн
ой 
кредиторско
й 
задолженно
сти 



 

4.2 Инвентариз
ация 
просроченн
ой 
кредиторско
й 
задолженно
сти 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

- 

В пределах средств, выделенных на 
содержание    

органов местного самоуправления и органов 
Администрации Одинцовского городского 

округа  

Органы 
местного 

самоуправ
ления и 
органы 

Администр
ации 

Одинцовск
ого 

городского 
округа 

 <*> 
Территори

альных 
управлени

я 
Администр

ации 
Одинцовск

ого 
городского 

округа  
  

Отсутствие 
просроченн
ой 
кредиторско
й 
задолженно
сти 

ИТОГО по Подпрограмме, в том числе: 
38 

291,23288 

1 071 
000,0
0000 

191 
000,0
0000 

227 
000,0
0000 

278 
000,0
0000 

213 
000,0
0000 

162 
000,0
0000 

    

Средства бюджета ОГО МО 
38 

291,23288 

1 071 
000,0
0000 

191 
000,0
0000 

227 
000,0
0000 

278 
000,0
0000 

213 
000,0
0000 

162 
000,0
0000 

    

Подпрограмма  «Обеспечивающая подпрограмма» 



 

1 Основное 
мероприяти
е 01 
Создание 
условий для 
реализации 
полномочий 
органов 
местного 
самоуправл
ения 

2020-
2024 
годы  

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

1 814 
597,09300 

8 583 
637,8
0600 

1 713 
401,1
2000 

1 717 
558,9
6900 

1 717 
559,2
3900 

1 717 
559,2
3900 

1 717 
559,2
3900 

    

1.1 Функционир
ование 
высшего 
должностно
го лица 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 2 

829,03500 

30 
773,4
7500 

6 
154,6
9500 

6 
154,6
9500 

6 
154,6
9500 

6 
154,6
9500 

6 
154,6
9500 

Администр
ация 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти высшего 
должностно
го лица 

1.2 Расходы на 
обеспечени
е 
деятельнос
ти 
Администра
ции 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

483 
783,65500 

1 943 
891,6
3100 

386 
193,1
4900 

389 
424,4
1800 

389 
424,6
8800 

389 
424,6
8800 

389 
424,6
8800 

Администр
ация 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Администра
ции 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

1.3 Комитеты и 
отраслевые 
управления 
при 
администра
ции 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 796 

541,02500 

3 876 
988,4
1500 

775 
397,6
8300 

775 
397,6
8300 

775 
397,6
8300 

775 
397,6
8300 

775 
397,6
8300 

    

1.3.
1 

КУМИ 
Администра
ции 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

62 
738,04000 

207 
973,4
9000 

41 
594,6
9800 

41 
594,6
9800 

41 
594,6
9800 

41 
594,6
9800 

41 
594,6
9800 

КУМИ 
Администр
ации  

Осуществле
ние 
деятельнос



 

Одинцовско
го 
городского 
округа 

ти КУМИ 
Администра
ции  

1.3.
2 

Территориа
льное 
управление 
Одинцово 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

123 
250,73000 

616 
253,6
5000 

123 
250,7
3000 

123 
250,7
3000 

123 
250,7
3000 

123 
250,7
3000 

123 
250,7
3000 

Территори
альное 
управлени
е 
Одинцово 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Одинцово 

1.3.
3 

Территориа
льное 
управление 
Звенигород 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

115 
126,00000 

575 
630,0
0000 

115 
126,0
0000 

115 
126,0
0000 

115 
126,0
0000 

115 
126,0
0000 

115 
126,0
0000 

Территори
альное 
управлени
е 
Звенигоро
д 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Звенигород 

1.3.
4 

Территориа
льное 
управление 
Кубинка 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

37 
572,82000 

187 
864,1
0000 

37 
572,8
2000 

37 
572,8
2000 

37 
572,8
2000 

37 
572,8
2000 

37 
572,8
2000 

Территори
альное 
управлени
е Кубинка 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Кубинка 

1.3.
5 

Территориа
льное 
управление 
Голицыно 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

44 
359,31000 

221 
796,5
5000 

44 
359,3
1000 

44 
359,3
1000 

44 
359,3
1000 

44 
359,3
1000 

44 
359,3
1000 

Территори
альное 
управлени
е 
Голицыно 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Голицыно 



 

1.3.
6 

Территориа
льное 
управление 
Большие 
Вяземы 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

36 
080,80000 

180 
404,0
0000 

36 
080,8
0000 

36 
080,8
0000 

36 
080,8
0000 

36 
080,8
0000 

36 
080,8
0000 

Территори
альное 
управлени
е Большие 
Вяземы 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Большие 
Вяземы 

1.3.
7 

Территориа
льное 
управление 
Заречье 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

32 
077,00000 

160 
385,0
0000 

32 
077,0
0000 

32 
077,0
0000 

32 
077,0
0000 

32 
077,0
0000 

32 
077,0
0000 

Территори
альное 
управлени
е Заречье 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Заречье 

1.3.
8 

Территориа
льное 
управление 
Лесной 
Городок 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

39 
409,60000 

197 
048,0
0000 

39 
409,6
0000 

39 
409,6
0000 

39 
409,6
0000 

39 
409,6
0000 

39 
409,6
0000 

Территори
альное 
управлени
е Лесной 
Городок 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Лесной 
Городок 

1.3.
9 

Территориа
льное 
управление 
Новоиванов
ское 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

49 
956,90000 

249 
784,5
0000 

49 
956,9
0000 

49 
956,9
0000 

49 
956,9
0000 

49 
956,9
0000 

49 
956,9
0000 

Территори
альное 
управлени
е 
Новоивано
вское 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Новоиванов
ское 



 

1.3.
10 

Территориа
льное 
управление 
Барвихинск
ое 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

30 
446,32200 

152 
231,6
1000 

30 
446,3
2200 

30 
446,3
2200 

30 
446,3
2200 

30 
446,3
2200 

30 
446,3
2200 

Территори
альное 
управлени
е 
Барвихинс
кое 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Барвихинск
ое 

1.3.
11 

Территориа
льное 
управление 
Горское 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

20 
018,00000 

100 
090,0
0000 

20 
018,0
0000 

20 
018,0
0000 

20 
018,0
0000 

20 
018,0
0000 

20 
018,0
0000 

Территори
альное 
управлени
е Горское 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Горское 

1.3.
12 

Территориа
льное 
управление 
Ершовское 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

30 
735,00000 

153 
675,0
0000 

30 
735,0
0000 

30 
735,0
0000 

30 
735,0
0000 

30 
735,0
0000 

30 
735,0
0000 

Территори
альное 
управлени
е 
Ершовское 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Ершовское 

1.3.
13 

Территориа
льное 
управление 
Жаворонков
ское 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

27 
112,53300 

135 
562,6
6500 

27 
112,5
3300 

27 
112,5
3300 

27 
112,5
3300 

27 
112,5
3300 

27 
112,5
3300 

Территори
альное 
управлени
е 
Жаворонко
вское 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Жаворонков
ское 



 

1.3.
14 

Территориа
льное 
управление 
Захаровско
е 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

17 
134,38000 

85 
671,9
0000 

17 
134,3
8000 

17 
134,3
8000 

17 
134,3
8000 

17 
134,3
8000 

17 
134,3
8000 

Территори
альное 
управлени
е 
Захаровско
е 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Захаровско
е 

1.3.
15 

Территориа
льное 
управление 
Назарьевск
ое 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

25 
935,00000 

129 
675,0
0000 

25 
935,0
0000 

25 
935,0
0000 

25 
935,0
0000 

25 
935,0
0000 

25 
935,0
0000 

Территори
альное 
управлени
е 
Назарьевск
ое 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Назарьевск
ое 

1.3.
16 

Территориа
льное 
управление 
Никольское 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

32 
825,59000 

164 
127,9
5000 

32 
825,5
9000 

32 
825,5
9000 

32 
825,5
9000 

32 
825,5
9000 

32 
825,5
9000 

Территори
альное 
управлени
е 
Никольско
е 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Никольское 

1.3.
17 

Территориа
льное 
управление 
Успенское 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

47 
709,00000 

238 
545,0
0000 

47 
709,0
0000 

47 
709,0
0000 

47 
709,0
0000 

47 
709,0
0000 

47 
709,0
0000 

Территори
альное 
управлени
е 
Успенское 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Успенское 



 

1.3.
18 

Территориа
льное 
управление 
Часцовское 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

24 
054,00000 

120 
270,0
0000 

24 
054,0
0000 

24 
054,0
0000 

24 
054,0
0000 

24 
054,0
0000 

24 
054,0
0000 

Территори
альное 
управлени
е 
Часцовско
е 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
Территориа
льного 
управления 
Часцовское 

1.4 Обеспечени
е 
деятельнос
ти 
(оказание 
услуг) 
муниципаль
ных органов 
- комитет по 
экономике 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Администр
ация 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
муниципаль
ных органов 

1.5 Обеспечени
е 
деятельнос
ти 
финансовог
о органа 

2020-
2024 
годы 

Средства  
бюджета  
ОГО 71 

397,00000 

336 
320,0
0000 

67 
264,0
0000 

67 
264,0
0000 

67 
264,0
0000 

67 
264,0
0000 

67 
264,0
0000 

ФКУ 
Администр
ации  

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
финансовог
о органа 

1.6 Расходы на 
обеспечени
е 
деятельнос
ти 
(оказание 
услуг) 
муниципаль
ных 
учреждений 
- 
централизо

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

249 
808,00000 

1 304 
186,8
3500 

259 
028,9
0300 

261 
289,4
8300 

261 
289,4
8300 

261 
289,4
8300 

261 
289,4
8300 

    



 

ванная 
бухгалтерия 
местного 
самоуправл
ения 

1.6.
1 

Расходы на 
обеспечени
е 
деятельнос
ти  МКУ 
Централизо
ванная 
бухгалтерия 
ОГО 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

231 
270,00000 

1 145 
940,0
0000 

229 
188,0
0000 

229 
188,0
0000 

229 
188,0
0000 

229 
188,0
0000 

229 
188,0
0000 

ФКУ 
Администр
ации  

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
муниципаль
ных 
учреждений 
- 
централизо
ванная 
бухгалтерия 

1.6.
2 

Расходы на 
обеспечени
е 
деятельнос
ти  МКУ "ЦБ 
образовани
я, культуры, 
спорта, 
туризма" 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

18 
538,00000 

158 
246,8
3500 

29 
840,9
0300 

32 
101,4
8300 

32 
101,4
8300 

32 
101,4
8300 

32 
101,4
8300 

Территори
альное 
управлени
е  
Звенигоро
д 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
муниципаль
ных 
учреждений 

1.7 Расходы на 
обеспечени
е 
деятельнос
ти 
(оказание 
услуг) 
муниципаль
ных 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

209 
338,22300 

1 087 
767,9
0000 

218 
620,7
8000 

217 
286,7
8000 

217 
286,7
8000 

217 
286,7
8000 

217 
286,7
8000 

    



 

учреждений 
- 
обеспечени
е 
деятельнос
ти органов 
местного 
самоуправл
ения 

1.7.
1 

МКУ 
Корпорация 
развития 
Администра
ции 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

29 
875,48100 

141 
910,0
0000 

28 
382,0
0000 

28 
382,0
0000 

28 
382,0
0000 

28 
382,0
0000 

28 
382,0
0000 

МКУ 
Корпораци
я развития 
Администр
ации 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти МКУ 
Корпорация 
развития 
Администра
ции 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

1.7.
2 

МКУ «Центр 
хозяйственн
ого 
обслуживан
ия органов 
местного 
самоуправл
ения» 
Администра
ции 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

88 
358,16800 

407 
505,0
0000 

81 
501,0
0000 

81 
501,0
0000 

81 
501,0
0000 

81 
501,0
0000 

81 
501,0
0000 

МКУ 
«Центр 
хозяйствен
ного 
обслужива
ния 
органов 
местного 
самоуправ
ления» 
Администр
ации 
Одинцовск
ого 
городского 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти МКУ 
«Центр 
хозяйственн
ого 
обслуживан
ия органов 
местного 
самоуправл
ения» 
Администра
ции 
Одинцовско



 

округа го 
городского 
округа 

1.7.
3 

МКУ 
"Хозяйствен
но-
эксплуатаци
онная 
служба 
ОМС"  
Администра
ции 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

75 
863,57400 

360 
350,0
0000 

72 
070,0
0000 

72 
070,0
0000 

72 
070,0
0000 

72 
070,0
0000 

72 
070,0
0000 

МКУ 
Хозяйствен
но-
эксплуатац
ионная 
служба 
ОМС  
Администр
ации 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти МКУ 
Хозяйствен
но-
эксплуатаци
онная 
служба 
ОМС  
Администра
ции 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

1.7.
4 

МБУ 
"Назарьевск
ое" 

2020-
2024 
годы Средства 

бюджета 
ОГО МО 

15 
241,00000 

43 
067,5
0000 

8 
613,5
0000 

8 
613,5
0000 

8 
613,5
0000 

8 
613,5
0000 

8 
613,5
0000 

Территори
альное 
управлени
е  
Назарьевск
ое 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
муниципаль
ных 
учреждений  

1.7.
5 

МБУ "Центр 
управления 
регионом" 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

15 
241,00000 

134 
935,4
0000 

28 
054,2
8000 

26 
720,2
8000 

26 
720,2
8000 

26 
720,2
8000 

26 
720,2
8000 

МБУ 
"Центр 
управлени
я 
регионом" 

Осуществле
ние 
деятельнос
ти 
муниципаль



 

ных 
учреждений  

1.8 Организаци
я и 
осуществле
ние 
мероприяти
й по 
мобилизаци
онной 
подготовке  

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

15,00000 
В пределах средств, выделенных на 

содержание Администрации Одинцовского 
городского округа  

Мобилизац
ионный 
отдел 
Администр
ации 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

Увеличение 
количества 
комплектов 
документов 
для органов 
регулирова
ния 
торговли 

1.9 Взносы в 
уставной 
капитал 
муниципаль
ных 
предприяти
й 

2020-
2024 
годы Средства 

бюджета 
ОГО МО 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Администр
ация 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

Взносы в 
уставной 
капитал 
муниципаль
ных 
предприяти
й 

1.1
0 

Взносы в 
общественн
ые 
организаци
и 

2020-
2024 
годы 

Средства 
бюджета 
ОГО МО 

885,15500 
3 

709,5
5000 

741,9
1000 

741,9
1000 

741,9
1000 

741,9
1000 

741,9
1000 

Управлени
е 
территориа
льной 
политики и 
социальны
х 
коммуника
ций 
Администр
ации 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

Взносы в 
общественн
ые 
организации 
(Уплата 
членских 
взносов 
членами 
Совета 
муниципаль
ных 
образовани
й 
Московской 
области, 
Ассоциацию 
"Породненн



 

ые города") 

ИТОГО по Подпрограмме, в том числе: 
1 814 

597,09300 

8 583 
637,8
0600 

1 713 
401,1
2000 

1 717 
558,9
6900 

1 717 
559,2
3900 

1 717 
559,2
3900 

1 717 
559,2
3900 

    

Средства бюджета ОГО МО 
1 814 

597,09300 

8 583 
637,8
0600 

1 713 
401,1
2000 

1 717 
558,9
6900 

1 717 
559,2
3900 

1 717 
559,2
3900 

1 717 
559,2
3900 

    

                    

ВСЕГО по Программе, в том числе 
1 890 

798,69888 

10 
108 

005,2
5600 

2 016 
370,2
1000 

2 029 
908,5
5900 

2 080 
908,8
2900 

2 015 
908,8
2900 

1 964 
908,8
2900 

  

Средства бюджета МО 
23 

250,00000 

26 
502,0
0000 

26 
502,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства бюджета ОГО МО  
1 867 

548,69888 

10 
081 

503,2
5600 

1 989 
868,2
1000 

2 029 
908,5
5900 

2 080 
908,8
2900 

2 015 
908,8
2900 

1 964 
908,8
2900 

    
 

        

<*> Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области,   Администрация Одинцовского городского округа 
Московской области, Финансово-казначейское управление Администрации Одинцовского городского округа,  Управление 
образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области ,   Комитет по делам культуры, туризму и 
молодежной политике Администрации Одинцовского городского округа Московской области,  Комитет физической культуры и 
спорта Администрации Одинцовского городского округа Московской области, Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Администрации Одинцовского городского округа Московской области 
 



 

             

Заместитель Главы Администрации –  
начальник Финансово-казначейского управления                                                                               Л.В. Тарасова 
 
 
Начальник Управления  
бухгалтерского учета и отчетности –  главный бухгалтер                                                                    Н.А. Стародубова 

 


